CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Ne soyez jamais sans un livre!

L'abonnement complet à Forgotten Books donne un accès universel à 797,885 livres depuis nos applis et notre site, pour toutes vos machines: tablette, téléphone, liseuse, ordinateur portable et de bureau.

Une bibliothèque dans votre poche pour \$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

toutes cestes choses et autres soient assez clerement comprises es lettres devant dites. Si ad partant sursis le roi de Ffrance tanques encea de user les dites souverainetés et resortz, et est tout vrai que le conte d'Armanyak et le sire de Le Bret, et touz les autres vassalx et subgitz des seignuries et terres en Aquitaine, en ont fait hommage lige au roi d'Engleterre come à seigneur souverain et lige, et encontre toutes les persones qi purront vivre et morir, et depuis il ont fait aussi hommage au prince, retenu et réservé par expres la souveraineté et le resort au roi d'Engleterre, dont par les dites causes et autres resonables semble au Conseil le roi d'Engleterre que, considéré la forme de la dite paix, que tant estoit honorable et profitable au roialme de Ffrance et à toute Christiantée, que la reception des dites appellacions n'ad mye esté bien fait, ne passée si ordeniement, ne à si bon affeccion et amours, come il devoit avoir esté fait de reson, parmy l'effect et entencion de la pees et les alliances affermez entre eulx, einz semblent estre molt prejudiciables et contraires à l'oneur et l'estat du Roi et de son filz le prince et de toute la maison d'Engleterre. Et purra estre evident matire de rebellion des subgitz, et aussi doner tresgrant occasion d'enfreindre la paix, si bone remede sur ce n'y soyt mys plus hastivement. Et, come le roi d'Engleterre s'en est tout dys depuis la paix desporté de s'en appeller ou porter roi de Ffrance, par lettres ou autrement, et par meisme la manere le roi de Ffrance se deust avoir desportez de user de souverainetez et resortz avant touchez. Nientmains, ou cas que le roi de Ffrance veullie amiablement reparer et redrescer les ditz attemptatz, et remettre les diz appellantz ariere en la vraie obeissance du dit roi d'Engleterre, et faire expressement les renunciations et delaissementz des souverainetés et resortz, accordez affaire de sa partie, en envoyant ses lettres au roi d'Engleterre par fourme de la dite paix, la quele chose si est proprement la substance et effect de la dite paix, et sanz la quele ele ne se purra aucunement tenir, adonques pense